
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря 2024 года № 19/У -ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1463 «О
внесении изменений в часть 1 
статьи 1 Закона Иркутской 
области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки 
участников специальной 
военной операции и членов их 
семей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1463 «О внесении 
изменений в часть 1 статьи 1 Закона Иркутской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки участников специальной военной операции и 
членов их семей» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 

УЧАСТНИКОВ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ И ЧЛЕНОВ ИХ
СЕМЕЙ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 1 Закона Иркутской области от 7 июля 2022 года 
№ 53-03 «О дополнительных мерах социальной поддержки участников 
специальной военной операции и членов их семей» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2022, № 57, т. 1, № 59, № 65; 
2023, № 70, т. 1, Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области (www.ogirk.ru), 7 октября 2024 года) следующие изменения:

1) подпункт 1 после слов «примыкающих к районам проведения 
специальной военной операции» дополнить словами «, либо при выполнении 
задач в ходе контртеррористической операции на территориях Белгородской, 
Брянской и Курской областей»;

2) подпункт 2 после слов «примыкающих к районам проведения 
специальной военной операции,» дополнить словами «либо при выполнении 
задач в ходе контртеррористической операции на территориях Белгородской, 
Брянской и Курской областей,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№

http://www.ogirk.ru

